МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2 & » 1 Z _______ 20 г. №  7 /^ 2  -

Об утверждении программы
проведения регионального
этапа всероссийской
олимпиады школьников в
2025/26 учебном году

В соответствии с п. 1.12 организационно-технологической модели проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году
в Смоленской области, утвержденной приказом Министерства образования и науки
Смоленской области от 10.12.2025 № 1072-ОД «Об организации и проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году
в Смоленской области»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области В.А. Фоминых.

Министр

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от гь. 12. №  ^мео -  с%)

Программа проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

Заезд, регистрация и размещение иногородних участников в общежитии СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и
Мефодия» -  с 16:00 до 21:00 дня, предшествующего дню проведения олимпиады.

Регистрация участников в день проведения олимпиады -  с 08:00 до 08:50.

Распределение участников по аудиториям -  с 08:10 до 08:50.

Инструктаж участников в аудиториях -  с 08:50 до 09:00.

Выполнение заданий по предметам -  с 09:00 (согласно времени, указанному в Требованиях к организации и
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году).

Ссылки на подачу заявления о несогласии с выставленными баллами по предметам указаны в Приложении 1 к
Программе проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году.

Время проведения апелляции будет направлено участнику, подавшему заявление на апелляцию, путем рассылки
уведомлений на почту, указанную при регистрации.

3

Предмет Место
проведения Дата проведения Дата

проверки

Дата
проведения
процедуры

анализа
работ

Дата и время
проведения
процедуры

показа работ

Дата и время
приема заявлений

на апелляцию

Дата
проведения
апелляции

Экономика
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

12 января 13 января 14 января 15 января
15 января

С 16:00 до 18:00
16 января

Биология

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

13 января
14 января -

1 тур
19 января 20 января

20 января
21 января

ФГБОУ ВО
«Смоленский
государствен­

ный
университет»

15 января

15-17 января -
2 тур

С 16:00 до 18:00

Информатика

Смоленский
филиал

ФГОБУ ВО
«Финансовый
университет

при
Правительстве

Российской
Федерации»,

ОГБПОУ
«Смоленская

17,19 января

Программирование
2 тура на
Яндекс.Контест

Робототехника
3 тура:
1 день -  теория и
практика.

20 января 21 января 22 января
22 января

С 16:00 до 18:00
23 января

4

областная
технологическ
ая академия»,

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

2 день - проект.

Искусственный
интеллект
2 тура в
компьютерной форме

Информационная
безопасность
2 тура:
1 день -  практика,
2 день -  проект.

История
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

20, 21 января

21 января -
1 тур

22 января -
2 тур

24 января
26 января 26 января

С 16:00 до 18:00
27 января

Химия
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

22, 23 января

23 января -
2 тур

26 января -
1 тур

27 января 28 января
28 января

С 16:00 до 18:00
29 января

Русский
язык

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

24 января 26 января 27 января 28 января
28 января

С 16:00 до 18:00
29 января

Итальянский
язык

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

26, 27 января
27 января -

1 и 2 тур
28 января

29 января 29 января

С 16:00 до 18:00
30 января

5

Китайский язык
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

26, 27 января
27 января -

1 и 2 тур
28 января 29 января

29 января

С 16:00 до 18:00
30 января

Общество-
знание

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

28, 29 января
29, 30 января -

1 и 2 тур
31 января 2 февраля

2 февраля

С 16:00 до 18:00
3 февраля

Физика
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

30, 31 января

31 января -
1 тур

3, 4 февраля -
2 тур

4 февраля 5 февраля 5 февраля
С 16:00 до 18:00 7 февраля

Математика
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

2, 3 февраля

3 февраля -
1 тур

4 февраля -
2 тур

5 февраля 6 февраля 6 февраля
С 16:00 до 18:00 7 февраля

Немецкий язык
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

4, 5 февраля
5 февраля -

1 и 2 тур
6 февраля 9 февраля

9 февраля

С 16:00 до 18:00
10 февраля

Экология
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

6, 7 февраля

7 февраля -
2 тур

9 февраля -
1 тур

10 февраля 11 февраля
11 февраля

С 16:00 до 18:00
12 февраля

6

Литература
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

9 февраля 10 февраля 11 февраля 12 февраля
12 февраля

С 16:00 до 18:00
13 февраля

Право
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

10 февраля 11 февраля 12 февраля 13 февраля
13 февраля

С 16:00 до 18:00
16 февраля

Труд
(технология)

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»,

МБОУ «Средняя
школа № 35»,

МБОУ «Средняя
школа № 27
им. Э. Хиля»

12 февраля

12 февраля-
теоретический
тур для всех
участников

Практика -
9 класс,
защита

проекта -
10-11 класс 16 февраля 17 февраля 17 февраля

С 16:00 до 18:00

18 февраля

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»,

МБОУ «Средняя
школа № 35»,

МБОУ «Средняя
школа № 27
им. Э. Хиля»

13 февраля

13 февраля
Практика -
10-11 класс,

защита
проекта -  9

класс

География
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

14 февраля 17 февраля 18 февраля 19 февраля
19 февраля

С 16:00 до 18:00
24 февраля

7

Французский
язык

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

16,17  февраля
17 февраля -

1 и 2 тур
19 февраля 20 февраля

20 февраля

С 16:00 до 18:00
21 февраля

Английский
язык

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

18, 19 февраля
19, 20 февраля

1 и 2 тур
21 февраля 24 февраля

24 февраля

С 16:00 до 18:00
25 февраля

Физическая
культура

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

МБОУ
«Многопрофиль­

ный лицей»

20 февраля

21 февраля

24 февраля -
1 тур

21 февраля -
2 тур

25 февраля 26 февраля
26 февраля

С 16:00 до 18:00
27 февраля

Астрономия
СОГБОУИ

«Лицей имени
Кирилла и
Мефодия»

24, 25 февраля
25 и 26

февраля -

1 и 2 тур

27 февраля 28 февраля
28 февраля

С 16:00 до 18:00
2 марта

Основы
безопасности и

защиты Родины

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

МБОУ
«Гимназия № 1

им. Н.М.
Пржевальского»

26 февраля

27 февраля

27 февраля.

2 марта -

1 и 2 тур

3 март 4 марта
4 марта

С 16:00 до 18:00
5 марта

8

Искусство
(мировая

художественная
культура)

СОГБОУИ
«Лицей имени

Кирилла и
Мефодия»

28 февраля 2 марта 3 марта 4 марта
4 марта

С 16:00 до 18:00
5 марта

9

Приложение 1
к Программе проведения
регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26
учебном году

Ссылки на подачу заявления о несогласии с выставленными баллами
через АИС «Смоленский Олимп»

Предмет Ссылка

Экономика httDs://online.smololimD.ru/forms?fid=l 99912659458&f 1002910005=150610131315

Биология httos://online.smololimD.ru/forms?fid=199912659458&1' 1002910005=150610131283

Информатика

программирование

https://onIine.sm ololim p.m /form s?fid=199912659458& f 1002910005=150610131187

информационная безопасность
httDs://online.smololimD.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131195

искусственный интеллект

https://online.smololimp.ru/forms?fid=l 99912659458&f 1002910005=150610131225

робототехника

https://onIine.smololimp.m/forms?fid=199912659458&f
https://online.smololimp.ru/forms?fid=l

10

https://online.smololimD.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131191

История https://online.smololimp.ru/forms?fid=199912659458&f 1002910005=150610131287

Химия https://online.smololiiriD.ru/forms?fid=l 99912659458&1' 1002910005=150610131146

Русский язык https://online.smololimD.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131253

И тальянский язык https://online.smololimp.ru/forms?fid=l 99912659458&1' 1002910005=150610131264

Китайский язык https://online.smololimD.ru/fomis?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131199

О бщ ествознание httDs://online.smololimp.ru/forms?fid= 19991265945 8&f 1002910005=150610131208

Ф изика https://online.smololiniD.ru/forrns?fid= 199912659458&1' 1002910005=150610131268

М атематика httDs://online.smololimD.ru/forms?fid=l 99912659458&f 1002910005=150610131303

Н емецкий язы к https://online.smololimp.ru/forms?fid= 199912659458&1' 1002910005=150610131204

Экология httDs://onlme.smololimp.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131257

Литература httDs://online. smolol imD.ru/ forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131249

Право httDs://online.smololimp.ru/forms?fid=199912659458&f 1002910005=150610131274

https://online.smololimD.ru/forms?fid=
https://online.smololimp.ru/forms?fid=199912659458&f
https://online.smololiiriD.ru/forms?fid=l
https://online.smololimD.ru/forms?fid=
https://online.smololimp.ru/forms?fid=l
https://online.smololimD.ru/fomis?fid=
https://online.smololiniD.ru/forrns?fid=
https://online.smololimp.ru/forms?fid=

11

Труд (технология) https://online.smololimp.ru/forms7fidH 99912659458&f 1002910005=150610131340

Г еография https://online.smololimp.ru/forms?fid= 19991265945 8&f 1002910005=150610131291

Ф ранцузский язык https://online.smololimp.ru/forms7fidH 99912659458&f 1002910005=150610131311

А нглийский язык https://online.smololimp.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131124

Ф изическая культура https://online.smololimp.ru/fomis?fid=199912659458&f 1002910005=150610131307

А строномия https://online.smololimp.ru/forms?fid= 199912659458&f 1002910005=150610131183

О сновы  безопасности и защ иты
Родины

https://online.smololimp.ru/forms7fidH 99912659458&f 1002910005= 150610131212

И скусство (мировая
худож ественная культура)

https://online.smololimp.ru/forms7fidH 9991265945 8&f 1002910005= 150610131245

https://online.smololimp.ru/forms7fidH
https://online.smololimp.ru/forms?fid=
https://online.smololimp.ru/forms7fidH
https://online.smololimp.ru/forms?fid=
https://online.smololimp.ru/fomis?fid=199912659458&f
https://online.smololimp.ru/forms?fid=
https://online.smololimp.ru/forms7fidH
https://online.smololimp.ru/forms7fidH